
2013 年 12 月 18 日 
各位 

株式会社日本触媒 
 

姫路製造所における爆発・火災事故について（第 19 報） 
 

2012 年 9 月 29 日の弊社姫路製造所事故につきまして、お亡くなりになられた方のご冥福をお祈り

申し上げ、ご遺族に対し心よりお悔やみ申し上げます。負傷された方、近隣の皆様、関係各位に多大

なご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。 
当該製造所は、事故後危険物製造所等一時使用停止命令を受けて稼働を停止しておりましたが、数

次にわたり一部施設について当該命令を解除する旨のご通知をいただき、順次稼働を再開してまいり

ました。本日、残る 2 施設について当該命令を解除する旨のご通知をいただきましたので、下記のと

おりご報告申し上げます。 
 

― 記 ― 
 
本日、再稼働に伴なう安全性が確保されたとの理由で、危険物製造所 2 施設について、一時使用停

止命令を解除する旨のご通知をいただきました。これにより、当該命令の対象 168 施設のすべてにつ

いて命令が解除され、稼働を再開できる運びとなりました。 
今後は、設備および管理等について十分なる安全を確認しながら、稼働の再開を進めて参ります。 
 

以上 
 
 
【問い合わせ先】 

株式会社日本触媒 ＩＲ・広報室 

℡:03-3506-7477  〒100-0011 東京都千代田区内幸町 1-2-2 


